
17 - 25 сентября 2013 года г. Владивосток

Квалификационный ранг дистанции: 1840,0
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1 Лукьянов Павел 1990 МС Сборная г. Москвы 0:22:15 0 00:00 0:22:15 0:22:15 1 100 100,00% МС
2 Андреев Андрей 1994 МС Сборная г. Санкт-Петербург 0:22:44 0 00:00 0:22:44 0:22:44 2 95 102,17% МС
3 Синев Кирилл 1992 МС Сборная Кемеровской обл. 0:22:54 0 00:00 0:22:54 0:22:54 3 91 102,92% МС
4 Ибрагимов Дамир 1994 МС Сборная Респ. Марий Эл 0:23:05 0 00:00 0:23:05 0:23:05 4 87 103,75% МС
5 Немов Антон 1985 МС Сборная Кемеровской обл. 0:25:13 0 01:45 0:23:28 0:23:28 5 83 105,47% МС
6 Евтушенко Андрей 1983 МС Сборная Ставропольского края 0:24:25 0 00:00 0:24:25 0:24:25 6 79 109,74% МС
7 Зверков Павел 1994 КМС Сборная г. Москвы 0:24:29 0 00:00 0:24:29 0:24:29 7 75 110,04% МС
8 Пырьев Анатолий 1996 КМС Сборная Кемеровской обл. 0:25:07 0 00:00 0:25:07 0:25:07 8 72 112,88% МС
9 Хамурзов Владимир 1979 МС Сборная г. Москвы 0:25:14 0 00:00 0:25:14 0:25:14 9 69 113,41% КМС
10 Ольховский Дмитрий 1992 МС Сборная г. Москвы 0:25:40 0 00:00 0:25:40 0:25:40 10 66 115,36% КМС
11 Лоскутов Дмитрий 1994 КМС Сборная Кемеровской обл. 0:25:56 0 00:00 0:25:56 0:25:56 11 63 116,55% КМС
12 Ольховский Василий 1996 КМС Сборная г. Москвы 0:26:25 0 00:00 0:26:25 0:26:25 12 60 118,73% КМС
13 Прудников Евгений 1995 КМС Сборная Красноярского края 0:26:41 0 00:00 0:26:41 0:26:41 13 57 119,93% КМС
14 Казаринов Андрей 1996 КМС Сборная Респ. Марий Эл 0:26:42 0 00:00 0:26:42 0:26:42 14 54 120,00% КМС
15 Львов Андрей 1988 МС Сборная Чувашской Респ. 0:27:04 0 00:00 0:27:04 0:27:04 15 51 121,65% КМС
16 Савин Александр 1991 КМС Сборная г. Москвы 0:27:13 0 00:00 0:27:13 0:27:13 16 48 122,32% I
17 Лесников Артур 1991 МС Сборная ХМАО-Югра 0:27:14 0 00:00 0:27:14 0:27:14 17 46 122,40% I
18 Фоминский Владислав 1995 КМС Сборная Вологодской обл. 0:27:29 0 00:00 0:27:29 0:27:29 18 44 123,52% I
19 Куликов Владислав 1996 КМС Сборная Ставропольского края 0:27:35 0 00:00 0:27:35 0:27:35 19 42 123,97% I
20 Козлов Алексей 1993 КМС Сборная Ставропольского края 0:27:41 0 00:00 0:27:41 0:27:41 20 40 124,42% I
21 Кошкин Антон 1996 КМС Сборная Респ. Марий Эл 0:28:16 0 00:00 0:28:16 0:28:16 21 38 127,04% I
22 Ваточкин Артём 1996 КМС Сборная Вологодской обл. 0:28:19 0 00:00 0:28:19 0:28:19 22 36 127,27% I
23 Апенкин Владислав 1997 КМС Сборная Красноярского края 0:28:21 0 00:00 0:28:21 0:28:21 23 34 127,42% I
24 Кузнецов Сергей 1992 КМС Сборная Чувашской Респ. 0:28:28 0 00:00 0:28:28 0:28:28 24 32 127,94% I
25 Мартынченко Евгений 1994 КМС Сборная Белгородской обл. 0:28:37 0 00:00 0:28:37 0:28:37 25 30 128,61% I
26 Куликов Алексей 1994 КМС Сборная ХМАО-Югра 0:28:45 0 00:00 0:28:45 0:28:45 26 28 129,21% I
27 Шеходанов Вячеслав 1986 КМС Сборная Красноярского края 0:29:01 0 00:00 0:29:01 0:29:01 27 26 130,41% I
28 Киприянов Евгений 1992 КМС Сборная Кемеровской обл. 0:29:14 0 00:00 0:29:14 0:29:14 28 24 131,39% I
29 Рябов Сергей 1991 КМС Сборная г. Москвы 0:29:43 0 00:00 0:29:43 0:29:43 29 22 133,56% I
30 Каськаев Сергей 1985 МС Сборная ХМАО-Югра 0:29:45 0 00:00 0:29:45 0:29:45 30 21 133,71% I
31 Конторщиков Сергей 1994 КМС Сборная г. Москвы 0:29:50 0 00:00 0:29:50 0:29:50 31 20 134,08% I
32 Даньшин Александр 1997 КМС Сборная Белгородской обл. 0:30:43 0 00:00 0:30:43 0:30:43 32 19 138,05% I
33 Михайлов Игорь 1988 МС Сборная Чувашской Респ. 0:30:51 0 00:00 0:30:51 0:30:51 33 18 138,65% I
34 Струков Павел 1996 КМС Сборная г. Санкт-Петербург 0:31:11 0 00:00 0:31:11 0:31:11 34 17 140,15% I
35 Панов Дмитрий 1994 МС Сборная Кемеровской обл. 0:31:12 0 00:00 0:31:12 0:31:12 35 16 140,22% I
36 Кравцов Дмитрий 1986 КМС Сборная Красноярского края 0:31:17 0 00:00 0:31:17 0:31:17 36 15 140,60% I
37 Сенотрусов Вячеслав 1990 КМС Сборная Хабаровского края 0:32:18 0 00:00 0:32:18 0:32:18 37 14 145,17%
38 Жильцов Алексей 1979 МС Сборная Белгородской обл. 0:33:12 0 00:00 0:33:12 0:33:12 38 13 149,21%
39 Батальцев Александр 1988 КМС Сборная ЯНАО 0:34:23 0 00:00 0:34:23 0:34:23 39 12 154,53%
40 Садчиков Сергей 1995 КМС Сборная Красноярского края 0:34:24 0 00:00 0:34:24 0:34:24 40 11 154,61%
41 Рожин Сергей 1993 КМС Сборная Красноярского края 0:34:32 0 00:00 0:34:32 0:34:32 41 10 155,21%
42 Высоцкий Вячеслав 1992 КМС Сборная Свердловской обл. 0:35:18 0 00:00 0:35:18 0:35:18 42 9 158,65%
43 Малинин Антон 1994 КМС Сборная Хабаровского края 0:35:53 0 00:00 0:35:53 0:35:53 43 8 161,27%
44 Один Сергей 1985 КМС Сборная Хабаровского края 0:35:54 0 00:00 0:35:54 0:35:54 44 7 161,35%
45 Быков Алексей 1991 КМС Сборная ЯНАО 0:36:22 0 00:00 0:36:22 0:36:22 45 6 163,45%
46 Воронов Кирилл 1993 КМС Сборная Еврейской АО 0:37:20 0 00:00 0:37:20 0:37:20 46 5 167,79%
47 Конев Денис 1981 МС Сборная Свердловской обл. 0:37:29 0 00:00 0:37:29 0:37:29 47 4 168,46%
48 Михайлов Дмитрий 1996 I Сборная Приморского края 0:38:15 0 00:00 0:38:15 0:38:15 48 3 171,91%
49 Кононенко Егор 1996 КМС Сборная Приморского края 0:41:58 0 00:00 0:41:58 0:41:58 49 2 188,61%
50 Клоков Александр 1992 КМС Сборная Липецкой обл. 0:42:44 0 00:00 0:42:44 0:42:44 50 1 192,06%
51 Ильин Илья 1996 I Сборная Приморского края 0:43:44 0 00:00 0:43:44 0:43:44 51 0 196,55%
52 Титов Руслан 1996 I Сборная Липецкой обл. 0:44:06 0 00:00 0:44:06 0:44:06 52 0 198,20%
53 Ильин Александр 1990 КМС Сборная Еврейской АО 0:45:10 0 00:00 0:45:10 0:45:10 53 0 203,00%
54 Горбунов Николай 1995 I Сборная Приморского края 0:46:48 0 00:00 0:46:48 0:46:48 54 0 210,34%
55 Киселев Алексей 1995 КМС Сборная Хабаровского края 0:50:59 0 00:00 0:50:59 0:50:59 55 0 229,14%
56 Изместьев Иван 1992 КМС Сборная Свердловской обл. сн 0:39:21 1 02:30 0:36:51 сн с этапов 56 0
57 Трикозов Виктор 1988 МС Сборная г. Санкт-Петербург сн 0:37:09 1 00:00 0:37:09 сн с этапов 57 0
58 Никонов Илья 1994 КМС Сборная ХМАО-Югра сн 0:37:26 1 00:00 0:37:26 сн с этапов 58 0
59 Спирин Александр 1986 КМС Сборная Свердловской обл. сн 0:39:11 1 00:00 0:39:11 сн с этапов 59 0
60 Иванов Артемий 1995 КМС Сборная г. Санкт-Петербург сн 0:39:13 1 00:00 0:39:13 сн с этапов 60 0
61 Блинников Александр 1996 КМС Сборная Приморского края сн 0:40:22 1 00:00 0:40:22 сн с этапов 61 0
62 Виденин Илья 1994 КМС Сборная Хабаровского края сн 0:41:52 1 00:00 0:41:52 сн с этапов 62 0
63 Самошин Алексей 1997 КМС Сборная Приморского края сн 0:46:32 1 00:00 0:46:32 сн с этапов 63 0
64 Колпаков Иван 1996 I Сборная Приморского края сн 0:50:39 1 00:00 0:50:39 сн с этапов 64 0
65 Пивинский Андрей 1996 I Сборная Приморского края сн 0:51:17 1 00:00 0:51:17 сн с этапов 65 0
66 Юшин Виталий 1997 КМС Сборная Хабаровского края сн 0:53:36 1 00:00 0:53:36 сн с этапов 66 0
67 Суржик Дмитрий 1996 I Сборная Камчатского края сн 1:02:57 1 00:00 1:02:57 сн с этапов 67 0
68 Юрин Павел 1995 I Сборная Камчатского края сн сн 1:16:45 2 00:00 1:16:45 сн с этапов 68 0
69 Манин Яков 1990 КМС Сборная Новосибирской обл. сн сн сн 1:02:19 3 00:00 1:02:19 сн с этапов 69 0
70 Свинцов Пётр 1995 I Сборная Камчатского края сн сн сн 1:12:47 3 00:00 1:12:47 сн с этапов 70 0
71 Пономарев Сергей 1987 КМС Сборная Новосибирской обл. - 0 00:00 - сн с дист - 0

Главный судья_________________________ /А.В. Дегтярев, ССВК, г. Москва/

Главный секретарь _____________________ /Е.А. Волокитина, ССВК, г. Москва/
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МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА РОССИИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИМОРСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТИВНОМУ ТУРИЗМУ
НА ПЕШЕХОДНЫХ ДИСТАНЦИЯХ

Протокол соревнований
в дисциплине: "дистанция - пешеходная" 5 класса, код ВРВС 0840091811Я
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Квалификационный ранг дистанции: 1290,0
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1 Мустафа Наталья 1980 МС Сборная Кемеровской обл. 0:25:17 0 0:25:17 1 100 100,00% МС
2 Самарина Евгения 1989 МС Сборная г. Санкт-Петербург 0:28:58 0 0:28:58 2 95 114,57% МС
3 Кретова Мария 1994 КМС Сборная Белгородской обл. 0:31:47 0 0:31:47 3 91 125,71% I
4 Мышляева Александра 1992 КМС Сборная Респ. Марий Эл 0:32:03 0 0:32:03 4 87 126,76% I
5 Беляева Наталья 1993 КМС Сборная Кемеровской обл. 0:32:15 0 0:32:15 5 83 127,55% I (*)
6 Чеснокова Алена 1994 КМС Сборная Ставропольского края 0:32:44 0 0:32:44 6 79 129,47% I
7 Назырова Ляйсан 1993 МС Сборная ХМАО-Югра 0:33:39 0 0:33:39 7 75 133,09% I
8 Мамаева Наталия 1993 КМС Сборная г. Москвы 0:34:55 0 0:34:55 8 72 138,10%
9 Линова Дарья 1991 КМС Сборная ХМАО-Югра 0:36:04 0 0:36:04 9 69 142,65%
10 Конева Евгения 1987 МС Сборная Свердловской обл. 0:36:24 0 0:36:24 10 66 143,97%
11 Сорокоумова Юлия 1997 КМС Сборная г. Москвы 0:37:06 0 0:37:06 11 63 146,74%
12 Морозова Александра 1990 МС Сборная Свердловской обл. 0:39:18 0 0:39:18 12 60 155,44%
13 Никитина Яна 1996 I Сборная Хабаровского края 0:40:54 0 0:40:54 13 57 161,77%
14 Карпова Анна 1992 КМС Сборная Чувашской Респ. 0:41:10 0 0:41:10 14 54 162,82%
15 Батальцева Ирина 1988 КМС Сборная ЯНАО 0:41:36 0 0:41:36 15 51 164,54%
16 Дубова Татьяна 1992 КМС Сборная Белгородской обл. 0:42:56 0 0:42:56 16 48 169,81%
17 Королёва Татьяна 1995 КМС Сборная Красноярского края 0:43:34 0 0:43:34 17 46 172,31%
18 Романова Юлия 1996 I Сборная Хабаровского края 0:52:42 0 0:52:42 18 44 208,44%
19 Потапова Елена 1995 I Сборная Приморского края 1:04:15 0 1:04:15 19 42 254,12%
20 Скрипилёва Ольга 1987 КМС Сборная Хабаровского края сн 0:49:09 1 сн с этапов 20 40
21 Челпанова Екатерина 1995 КМС Сборная Приморского края сн 0:56:20 1 сн с этапов 21 38
22 Скотельник Стефания 1995 КМС Сборная Хабаровского края сн 0:56:50 1 сн с этапов 22 36
23 Лукьянчик Татьяна 1995 КМС Сборная Приморского края сн 1:09:38 1 сн с этапов 23 34
24 Елфимова Таисия 1993 КМС Сборная Новосибирской обл. сн сн 1:11:39 2 сн с этапов 24 32
25 Стащук Таисия 1989 КМС Сборная г. Санкт-Петербург - 0 сн с дист - 0

Главный судья_________________________ /А.В. Дегтярев, ССВК, г. Москва/

Главный секретарь _____________________ /Е.А. Волокитина, ССВК, г. Москва/
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(*) - При подсчете квалификационного ранга соревнований у участников, указанных в примечании, спортивный разряд понижен  на 1 уровень (разряд) за каждые 2 
неподвержденных года согласно "Норм, требований и условий их выполнения по виду спорта "спортивный туризм"

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА РОССИИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИМОРСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТИВНОМУ ТУРИЗМУ
НА ПЕШЕХОДНЫХ ДИСТАНЦИЯХ

Протокол соревнований
в дисциплине: "дистанция - пешеходная" 5 класса, код ВРВС 0840091811Я
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Кемеровская обл. Синев Кирилл м Сборная Кемеровской обл. 0:22:54 3 91 346
Кемеровская обл. Немов Антон м Сборная Кемеровской обл. 0:23:28 5 83 346
Кемеровская обл. Пырьев Анатолий м Сборная Кемеровской обл. 0:25:07 8 72 346

1 Кемеровская обл. Мустафа Наталья ж Сборная Кемеровской обл. 0:25:17 1 100 346 1
г. Москва Лукьянов Павел м Сборная г. Москвы 0:22:15 1 100 316
г. Москва Зверков Павел м Сборная г. Москвы 0:24:29 7 75 316
г. Москва Хамурзов Владимир м Сборная г. Москвы 0:25:14 9 69 316

2 г. Москва Мамаева Наталия ж Сборная г. Москвы 0:34:55 8 72 316 2
Респ. Марий Эл Ибрагимов Дамир м Сборная Респ. Марий Эл 0:23:05 4 87 266
Респ. Марий Эл Казаринов Андрей м Сборная Респ. Марий Эл 0:26:42 14 54 266
Респ. Марий Эл Кошкин Антон м Сборная Респ. Марий Эл 0:28:16 21 38 266

3 Респ. Марий Эл Мышляева Александра ж Сборная Респ. Марий Эл 0:32:03 4 87 266 3
Ставропольский край Евтушенко Андрей м Сборная Ставропольского края 0:24:25 6 79 240
Ставропольский край Куликов Владислав м Сборная Ставропольского края 0:27:35 19 42 240
Ставропольский край Козлов Алексей м Сборная Ставропольского края 0:27:41 20 40 240

4 Ставропольский край Чеснокова Алена ж Сборная Ставропольского края 0:32:44 6 79 240 4
г. Санкт-Петербург Андреев Андрей м Сборная г. Санкт-Петербург 0:22:44 2 95 207
г. Санкт-Петербург Струков Павел м Сборная г. Санкт-Петербург 0:31:11 34 17 207
г. Санкт-Петербург Трикозов Виктор м Сборная г. Санкт-Петербург сн с этапов 57 0 207

5 г. Санкт-Петербург Самарина Евгения ж Сборная г. Санкт-Петербург 0:28:58 2 95 207 5
ХМАО-Югра Лесников Артур м Сборная ХМАО-Югра 0:27:14 17 46 170
ХМАО-Югра Куликов Алексей м Сборная ХМАО-Югра 0:28:45 26 28 170
ХМАО-Югра Каськаев Сергей м Сборная ХМАО-Югра 0:29:45 30 21 170

6 Ханты-Мансийский АО - Югра Назырова Ляйсан ж Сборная ХМАО-Югра 0:33:39 7 75 170 6
Красноярский край Прудников Евгений м Сборная Красноярского края 0:26:41 13 57 163
Красноярский край Апенкин Владислав м Сборная Красноярского края 0:28:21 23 34 163
Красноярский край Шеходанов Вячеслав м Сборная Красноярского края 0:29:01 27 26 163

7 Красноярский край Королёва Татьяна ж Сборная Красноярского края 0:43:34 17 46 163 7
Чувашская Респ. - Чувашия Львов Андрей м Сборная Чувашской Респ. 0:27:04 15 51 155
Чувашская Респ. - Чувашия Кузнецов Сергей м Сборная Чувашской Респ. 0:28:28 24 32 155
Чувашская Респ. - Чувашия Михайлов Игорь м Сборная Чувашской Респ. 0:30:51 33 18 155

8 Чувашская Респ. - Чувашия Карпова Анна ж Сборная Чувашской Респ. 0:41:10 14 54 155 8
Белгородская обл. Мартынченко Евгений м Сборная Белгородской обл. 0:28:37 25 30 153
Белгородская обл. Даньшин Александр м Сборная Белгородской обл. 0:30:43 32 19 153
Белгородская обл. Жильцов Алексей м Сборная Белгородской обл. 0:33:12 38 13 153

9 Белгородская обл. Кретова Мария ж Сборная Белгородской обл. 0:31:47 3 91 153 9
Хабаровский край Сенотрусов Вячеслав м Сборная Хабаровского края 0:32:18 37 14 86
Хабаровский край Малинин Антон м Сборная Хабаровского края 0:35:53 43 8 86
Хабаровский край Один Сергей м Сборная Хабаровского края 0:35:54 44 7 86

10 Хабаровский край Никитина Яна ж Сборная Хабаровского края 0:40:54 13 57 86 10
Вологодская обл. Фоминский Владислав м Сборная Вологодской обл. 0:27:29 18 44 80

11 Вологодская обл. Ваточкин Артём м Сборная Вологодской обл. 0:28:19 22 36 80 11
Свердловская обл. Высоцкий Вячеслав м Сборная Свердловской обл. 0:35:18 42 9 79
Свердловская обл. Конев Денис м Сборная Свердловской обл. 0:37:29 47 4 79
Свердловская обл. Спирин Александр м Сборная Свердловской обл. сн с этапов 59 0 79

12 Свердловская обл. Конева Евгения ж Сборная Свердловской обл. 0:36:24 10 66 79 12
ЯНАО Батальцев Александр м Сборная ЯНАО 0:34:23 39 12 69
ЯНАО Быков Алексей м Сборная ЯНАО 0:36:22 45 6 69

13 Ямало-Ненецкий АО Батальцева Ирина ж Сборная ЯНАО 0:41:36 15 51 69 13

Главный секретарь _____________________ /Е.А. Волокитина, ССВК, г. Москва/
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МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА РОССИИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИМОРСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТИВНОМУ ТУРИЗМУ
НА ПЕШЕХОДНЫХ ДИСТАНЦИЯХ

Командный зачет субъектов РФ
в дисциплине: "дистанция - пешеходная" 5 класса

№
 п

/п

Субъект РФ Участник П
ол Делегация

Приморский край Михайлов Дмитрий м Сборная Приморского края 0:38:15 48 3 49
Приморский край Кононенко Егор м Сборная Приморского края 0:41:58 49 2 49
Приморский край Ильин Илья м Сборная Приморского края 0:43:44 51 0 49

14 Приморский край Потапова Елена ж Сборная Приморского края 1:04:15 18 44 49 14
Новосибирская обл. Манин Яков м Сборная Новосибирской обл. сн с этапов 69 0 32
Новосибирская обл. Пономарев Сергей м Сборная Новосибирской обл. сн с дист - 0 32

15 Новосибирская обл. Елфимова Таисия ж Сборная Новосибирской обл. сн с этапов 24 32 32 15
Еврейская АО Воронов Кирилл м Сборная Еврейской АО 0:37:20 46 5 5

16 Еврейская АО Ильин Александр м Сборная Еврейской АО 0:45:10 53 0 5 16
Липецкая обл. Клоков Александр м Сборная Липецкой обл. 0:42:44 50 1 1

17 Липецкая обл. Титов Руслан м Сборная Липецкой обл. 0:44:06 52 0 1 17
Камчатский край Юрин Павел м Сборная Камчатского края сн с этапов 68 0 0
Камчатский край Свинцов Пётр м Сборная Камчатского края сн с этапов 70 0 0

18 Камчатский край Суржик Дмитрий м Сборная Камчатского края сн с этапов 67 0 0 18 (*)

Главный секретарь _____________________ /Е.А. Волокитина, ССВК, г. Москва/

(*) - нет подтверждения территориальной принадлежности к данному региону у Суржик Дмитрия
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